


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
10.

sobota
20:00 | Klatovy KD | SÁM SE SEBOU TOUR 
- MICHAL HRŮZA & KAPELA HRŮZY  
Zazní známé hity jako Zakázané uvolnění, 1+1, Duše do vesmíru, 
ale taky zbrusu nové skladby z alba, které vyšlo v roce 2017, 
a to Pro Emu, Polárka nebo Optimista. Vstupenky v předprodeji. 

17.
sobota

16:00 | Klatovy KD |  FESTIVAL DECHOVEK   
V programu se představí kapely: DOMAŽLIČANKA, VESELKA 
LADISLAVA KUBEŠE, MISTŘÍŇANKA, MALÁ DECHOVÁ 
HUDBA RUBÍN.

19.
pondělí

17:00 | Klatovy KD | JARNÍ ARANŽOVÁNÍ S FLORISTKOU 
HANOU KINDELMANNOVOU ŠEBESTOVOU 
Jarní inspirace pro nadcházející Velikonoce. 
Vstupenky v předprodeji.

24.
sobota

19:00 | Klatovy KD | NA STOJÁKA - účinkují: Dominik H. Lev, 
Petr Cerha, Adéla Elbel. Vstupenky v předprodeji.

26.
pondělí

19:00 | Klatovy KD | TANČÍRNA
Přijďte si zatančit na taneční akci pro širokou veřejnost pod 
vedením tanečního mistra Jiřího Hájka. 
Další termíny: 23. 4., 7. 5. Vstupenky v předprodeji.

28. - 29.
středa -
čtvrtek

9:00 – 16:00 | náměstí Míru | VELIKONOČNÍ TRHY
28. 3. | 9:00 – 16:00 | DĚTSKÉ PĚVECKÉ SBORY MŠ a ZŠ
29. 3. | 13:30 – 15:00 | VESELÉ VELIKONOCE FEŠÁKA PÍNA 
Rodinnou show plnou smíchu, vtipu, písniček, originálních soutě-
ží, krásných dárků přiváží kamarád bez hranic Fešák Píno a jeho 
nerozlučná kamarádka, hvězda mezi bonbóny Bóňa BON Bóňa.

LOUTKOVÝ SOUBOR  BROUČEK
24.

sobota
14:00 a 16:00 | loutková scéna KD, vchod od OD Lidl | 
O ZAČAROVANÉM HAVRANOVI 
Repríza hry A. Pruchy. Hra je vhodná pro děti od 3 let.

VÝSTAVY            
Do 

30. 6.
pracovní dny | 9:00 – 16:00 | II. patro, chodba KD | 
FOTOKLUB KLATOVY – výstava fotografií 

     1. 3. -   
22. 3.

9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD | 
ELIŠKA TESAŘOVÁ – výstava obrazů

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
4., 11., 

18., 25.
neděle

Začátečníci: 17:00 – 19:00, pokročilí: 19:00 – 21:00 | velký sál KD |  
Jarní „Taneční pro dospělé“ pod vedením Jiřího Hájka. 

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY - JARO 2018
I. KURZ:
  2. 3. | pátek | 19:00 | velký sál KD |  II. PRODLOUŽENÁ LEKCE
23. 3. | pátek | 17:00 | velký sál KD |  KARNEVAL
29. 3. | čtvrtek | 17:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE
II. KURZ:
  9. 3. | pátek | 19:00 | velký sál KD |  II. PRODLOUŽENÁ LEKCE
23. 3. | pátek | 20:00 | velký sál KD |  KARNEVAL
29. 3. | čtvrtek | 20:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE
Kurzy vede taneční mistr Evžen Krejčík – „Taneční škola Krejčík“.

PŘIPRAVUJEME: 
Duben – červen | středa | 12 lekcí, malý sál KD | 
SEBEOBRANA (NE)JEN PRO ŽENY
  I. kurz: pokročilí 17:30 – 18:30 | 700 Kč/osoba
II. kurz: začátečníci 18:30 – 20:00 | 900 Kč/osoba
Přihlášky již ONLINE na www.mksklatovy.cz
4. – 20. 4. | 9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD,  vernisáž 3. 4. od 16:00 |  
LIDÉ - VÝSTAVA PRACÍ DDM KLATOVY   
7. 4. | sobota | 20:00 | kulturní dům | MIG 21 – SVOBODA NENÍ LEVNÁ VĚC  
Vstupenky v předprodeji.
14. – 15. 4. | sobota – neděle | KD Klatovy |
ŠAMPIONÁT MAŽORETEK – Zemské finále – sóla a dua - Čechy
21. 4. | sobota | 19:00 | Klatovy KD | OBRfest 2018
23. 4. | pondělí | 19:00 | Klatovy KD | TANČÍRNA
Přijďte si zatančit na taneční akci pro širokou veřejnost pod vedením tanečního 
mistra Jiřího Hájka.
27. 4. | pátek | 8:00 – 16:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH 
Prodej farmářských výpěstků a potravin. Doba trhu prodloužena do 16:00 hodin!
28. 4. | sobota | 8:00 – 11:00 | malý sál KD | JARNÍ SBĚRATELSKÁ BURZA



KINO ŠUMAVA | BŘEZEN 2018
1.

čtvrtek
20:00 | LADISLAV ZIBURA – Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii  
- cestovatelská diashow trochu jinak než jste zvyklí. Vstupné 130 Kč.

2.
pátek

20:00 | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI – ČR, od 12 let, 
90 minut, 100 Kč. Klára Issová v hlavní roli nové české komedie.

3.
sobota

17:00 | EXPEDIČNÍ KAMERA - již pošesté v našem kině můžete vi-
dět dokumenty z celého světa. Vstupné 125 Kč. V předprodeji 110 Kč.

4. 
neděle

17:00 | PRAČLOVĚK – VB, přístupno, dabing, 88 minut, 120 Kč. 
Animovaná dobrodružná komedie od tvůrců „Ovečky Shaun“.

4.
neděle

20:00 | VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ – ČR, od 12 let, 92 minut, 120 Kč. 
Nová česká milostná komedie/drama.

5.
pondělí

20:00 | VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ – ČR, od 12 let, 92 minut, 120 Kč. 
Nová česká milostná komedie/drama.

6.
úterý

20:00 | 50 ODSTÍNŮ SVOBODY – USA, titulky, od 15 let, 
105 minut, 120 Kč. Erotický thriller. Závěrečný díl populární trilogie.

7.
středa

20:00 | NA TĚLO – ČR, od 12 let, 80 minut, 100 Kč. Dokumen-
tární film o známém fotografovi Jindřichu Štreitovi.

8.
čtvrtek

20:00 | S LÁSKOU VINCENT – VB, titulky, od 12 let, 95 minut, 
100 Kč. Životopis slavného malíře, natočený kombinací hraného 
filmu a animovaných olejomaleb.

9.
pátek

17:00 | RUDÁ VOLAVKA – USA, titulky, od 15 let, 136 minut, 
120 Kč. Jenifer Lawrence v napínavém thrilleru.

9.
pátek

20:00 | TÁTOVA VOLHA – ČR, přístupno, 90 minut, 130 Kč. 
Nový český film s E. Balzerovou a T. Vilhelmovou v hlavních rolích.

10.
sobota

17:00 | VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY – Německo, dabing, 
přístupno, 85 minut, 110 Kč. Animovaná komedie. Nové příběhy.

10.
sobota

20:00 | TÁTOVA VOLHA – ČR, přístupno, 90 minut, 130 Kč. 
Nový český film s E. Balzerovou a T. Vilhelmovou v hlavních rolích.

11.
neděle

17:00 | TÁTOVA VOLHA – ČR, přístupno, 90 minut, 130 Kč. 
Nový český film s E. Balzerovou a T. Vilhelmovou v hlavních rolích.

11.
neděle

20:00 | TÁTOVA VOLHA – ČR, přístupno, 90 minut, 130 Kč. 
Nový český film s E. Balzerovou a T. Vilhelmovou v hlavních rolích.

12.
pondělí

20:00 | TÁTOVA VOLHA – ČR, přístupno, 90 minut, 130 Kč. 
Nový český film s E. Balzerovou a T. Vilhelmovou v hlavních rolích.

13.
úterý

17:00 | JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI – USA, dabing, pří-
stupno, 111 minut, 100 Kč. Dobrodružná akční komedie.

13.
úterý

20:00 | PREZIDENT BLANÍK – ČR, od 15 let, 90 minut, 100 Kč. 
Tonda Blaník na hrad! Komedie s Markem Danielem v hlavní roli.

14.
středa

17:00 | COCO – USA, dabing, přístupno, 115 minut, 100 Kč. 
Animovaný film.

14.
středa

20:00 | HAPPY END – Francie, titulky, od 15 let, 107 minut, 80 Kč. 
Sonda do „lepší“ francouzské rodiny. Isabelle Huppert v hlavní roli.

15.
čtvrtek

17:00 | ČERTOVINY – ČR, přístupno, 101 minut, 100 Kč. Nová 
pohádka Zdeňka Trošky. Opakování.

15.
čtvrtek

20:00 | WINCHESTER: SÍDLO DÉMONŮ – USA, titulky, 
od 15 let, 99 minut, 120 Kč. Horor.

16.
pátek

17:00 | TOMB RAIDER – USA, titulky, od 12 let, 122 minut, 
120 Kč. Lara Croft opět v akci.

16.
pátek

20:00 | 50 ODSTÍNŮ SVOBODY – USA, titulky, od 15 let, 
105 minut, 120 Kč. Erotický thriller. Závěrečný díl populární trilogie.

17.
sobota

17:00 | CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ – Norsko, dabing, pří-
stupno, 104 minut, 110 Kč. Fantasy pohádka.

17.
sobota

20:00 | PŘÁNÍ SMRTI – USA, titulky, od 15 let, 103 minut, 
120 Kč. Akční krimi s Brucem Willisem v hlavní roli.

18.
neděle

17:00 | VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY – Německo, dabing, 
přístupno, 85 minut, 110 Kč. Animovaná komedie. Nové příběhy.

18.
neděle

20:00 | TLUMOČNÍK – Slovensko, ČR, Rakousko, od 12 let, 113 min., 
120 Kč. Tragikomedie. V hlavních rolích J. Menzel a P. Simonischek.

19.
pondělí

20:00 | NOČNÍ HRA – USA, titulky, od 12 let, 100 minut, 110 Kč. 
Kriminální komedie.

20.
úterý

20:00 | ŠPINDL – ČR, přístupno, 98 minut, 100 Kč. Horská 
zimní komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

21.
středa

20:00 | BÁSNÍK, KTERÝ MÁLEM ZABIL HITLERA – Chor-
vatsko/Srbsko, od 12 let, 107 minut, 100 Kč. Bláznivá komedie.

22.
čtvrtek

20:00 | PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ – USA, dabing, od 12 let, 
111 minut, 130 Kč. Akční sci-fi.

23.
pátek

17:00 | PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ (3D) – USA, dabing, 
od 12 let, 111 minut, 150 Kč. Akční sci-fi ve 3D.

23.
pátek

20:00 | ONI 2: NOČNÍ KOŘIST – USA, titulky, od 15 let, 90 minut, 
110 Kč. Horor.

24.
sobota

17:00 | KRÁLÍČEK PETR – USA, dabing, přístupno, 95 minut, 
120 Kč. Animovaná/hraná pohádka o soupeření zvířátek a farmáře.

24.
sobota

20:00 | MÁŘÍ MAGDALÉNA – Velká Británie, titulky, od 12 let, 
130 minut, 110 Kč. Historické drama o legendární biblické ženě.

25.
neděle

17:00 | CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ – Norsko, dabing, pří-
stupno, 104 minut, 110 Kč. Fantasy pohádka.



25.
neděle

20:00 | 50 ODSTÍNŮ SVOBODY – USA, titulky, od 15 let, 
105 minut, 120 Kč. Erotický thriller. Závěrečný díl populární trilogie.

26.
pondělí

20:00 | RUDÁ VOLAVKA – USA, titulky, od 15 let, 136 minut, 
120 Kč. Jenifer Lawrence v napínavém thrilleru.

27.
úterý

20:00 | LADY BIRD – USA, titulky, od 12 let, 94 minut, 110 Kč. 
Drama se Saoirse Ronan v hlavní roli.

28.
středa

20:00 | NIT Z PŘÍZRAKŮ – USA, titulky, od 12 let, 130 minut, 
110 Kč. Daniel Day-Lewis v roli módního návrháře, jemuž láska 
zničila život.

29.
čtvrtek

20:00 | JÁ, TONYA – USA, titulky, od 15 let, 120 minut, 110 Kč. 
Černá komedie o životě slavné krasobruslařky.

30.
pátek

17:00 | ONI 2: NOČNÍ KOŘIST – USA, titulky, od 15 let, 90 minut, 
110 Kč. Horor.

30.
pátek

20:00 | READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ – USA, dabing, 
od 12 let, 140 minut, 110 Kč. Sci-fi thriller od Stevena Spielberga.

31.
sobota

17:00 | SHERLOCK KOUMES – USA, dabing, přístupno, 90 minut, 
110 Kč. Animovaná komedie se sádrovým detektivem v hlavní roli.

31.
sobota

20:00 | TÁTOVA VOLHA – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. Nový 
český film s E. Balzerovou a T. Vilhelmovou v hlavních rolích.

1.
neděle

17:00 | KRÁLÍČEK PETR – USA, dabing, přístupno, 95 minut, 
120 Kč. Animovaná/hraná pohádka o soupeření zvířátek a farmáře.

1.
neděle

20:00 | ERIC CLAPTON – USA, titulky, od 12 let, 135 minut, 
110 Kč. Dokumentární film o legendárním kytaristovi.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
2. 3. - 30. 4.  | pondělí - pátek  | 8:00 - 17:00 | chodba jezuitské koleje | 
ČESKOSLOVENSKÉ LEGIE 1914 - 1920
Putovní výstava Československé obce legionářské v rámci oslav 100. výročí vzniku 
Československé republiky 1918. 
Vernisáž výstavy 1. 3. 2018 od 17 hodin, následovat bude od 18 hodin přednáška 
na stejné téma - Československé legie 1914 - 1920 - Petra Tolara z Českosloven-
ské obce legionářské ve společenském sále městské knihovny.
27. 3. | úterý | 19:00 | malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Sieberová, Haviarová, Heřmanová – VELIKONOČNÍ DEKORACE

GALERIE KNIHOVNY | 1. – 21. 3. | MALUJÍCÍ NEMALÍŘI - tvořili pod vedením pl-
zeňské malířky Zdeňky Zemanové. Staré stromy na židovských hřbitovech ve fotografiích.

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE | BAGR A PÁV – výstava fotografií 
Pavla Molíka. Mírně subjektivní fotografie objektů a všedních míst.
8. 3. | Jan Jirák – Měnová reforma 1953
1. 3. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |
Přednáška Petra Tolara – ČESKOSLOVENSKÉ LEGIE 1914 – 1920
Pořádá Československá obec legionářská a Město Klatovy.

8. 3. | čtvrtek | 18:00 | půjčovna pro dospělé a společenský sál |
Jan Jirák – MĚNOVÁ REFORMA 1953 - zahájení výstavy a přednáška.
Pořádá Vlastivědné muzeum a Městská knihovna Klatovy.

15. 3. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | KRÁSY VÝCHODNÍ 
MAKEDONIE – Libor Drahoňovský – cestopisná beseda s promítáním fotografií. 

22. 3. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | 
PhDr. Ing. Václav Fred Chvátal – přednáška na téma SYNAGOGY 
A ŽIVOT ŽIDOVSKÝCH OBCÍ. Vernisáž výstavy Staré stromy na židov-
ských hřbitovech. Pořádá Spolek Synagoga Klatovy ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Klatovy. Vstupné dobrovolné.

29. 3. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |
Křest knihy POHÁDKOVÉ PŘÍBĚHY ZE ŠUMAVSKÝCH HVOZDŮ 
pro děti i dospělé. Beseda s autory Aloisem Anderlem a Vladimírem Štindlem,
autorské čtení, hudební vystoupení skupiny RELUTOOL.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 11. 3. | SKLO ZEDNÁŘSKÝCH LÓŽÍ – výstava prodloužena pro velký 
zájem. Výstava skla souvisejícího s činností zednářských lóží je ojedinělou příleži-
tostí k seznámení s tímto nepříliš známým fenoménem.
29. 3. – 8. 5. | ČEŠTÍ SVĚTCI V ŠUMAVSKÉ LIDOVÉ PODMALBĚ    
Podmalba na skle byla tradičním šumavským lidovým uměním i výsledkem 
práce větších manufakturních dílen. Projekt u příležitosti Barokních jezuit-
ských Klatov.



14. – 17. 3. | PAVILON SKLA BUDE UZAVŘEN z důvodu údržby a rozši-
řování stálé expozice.
 PROGRAMY:
23. 3. | pátek | 18:00 | ZÁŘÍCÍ URANOVÉ SKLO 
Jen za tmy můžeme v pavilonu osvětlit všechna uranová skla v expozici UV paprs-
ky a ukázat jejich neobvyklé záření. Výklad s kurátorkou PhDr. Jitkou Lněničkovou.     
Srdečně zveme seniory k návštěvě aktuální výstavy a stálé expozice pavilonu 

– každé pondělí je pro ně připraveno zvýhodněné vstupné 15 Kč.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kr., tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@diva-
dloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
4. 3. | neděle | 19:30 | předplatné skupiny K | RAPSODIE V MODRÉM
Koncert učitelů ZUŠ Klatovy je jakousi poctou rozmanitosti hudby 20. století. 
Na programu mimo jiné zazní Sonata pro 2 klavíry Francise Poulenca 
a Rapsodie v modrém George Gerschwina.
5. 3. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny C | 
PENZION PRO SVOBODNÉ PÁNY – Sean O´Casey – Jiří Krejčík
Komedie odehrávající se v pokoji jednoho penzionu, kam si nájemník přivede 
slečnu, čímž poruší upjaté předpisy domovního řádu... Režie: Jaromír Dulava. 
9. 3. | pátek | 19:30 | prodej vstupenek od 19. 2. 2018, vstupné 180 Kč | 
NEZMAŘI - ZUŠ ve spolupráci se SDS Klatovy uvádí koncert hudební skupi-
ny Nezmaři, kteří spojí své síly s Big Bandem Klatovy a s dětským pěveckým 
sborem Sedmikrásky.
10. 3. | sobota | 19:30 | vstupenky již v prodeji |
WOHNOUT – unplugged tour oblíbené české kapely
Na dlouhou dobu poslední unplugged sezóna oblíbené české kapely Wohnout.
16. 3. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny B |
PERFECT DAYS – Liz Lochbeadová
Romantická komedie nejen o ženách a nejen pro ženy. Režie: Petr Kracík. 
Pantheon production. 
22. 3. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub |
PRO ARTE TRIO
Smyčcové trio (housle, viola a violoncello). Pro Arte Trio: Marie Fuxová – 
housle; Zbyněk Paďourek – viola; Jitka Vlašánková – violoncello.
23. 3. | pátek | 19:00 | prodej vstupenek od 5. 3. 2018, vstupné 300 Kč | 
JARO 2018: Jaroslav Uhlíř & ZUŠ
ZUŠ ve spolupráci se SDS Klatovy uvádí koncert v rámci druhého ročníku festivalu

sborového zpěvu JARO 2018. Spolu s Jaroslavem Uhlířem vystoupí i orchestr základ-
ní umělecké školy Orchestrion a dětské pěvecké sbory ZUŠ. 
23. - 25. 3. | pátek – neděle | Klatovy – divadlo | POEZIE NA RYNKU
14. ročník regionálního festivalu Poezie na rynku v klatovském divadle. 
Postupový festival uměleckého přednesu a divadla poezie. Pořádá centrum 
Johan (z. ú.) ve spolupráci se Stálou divadelní scénou SDS Klatovy a s finanč-
ní podporou MKČR, Plzeňského kraje, města Klatovy, města Plzně 
a NIPOS-ARTAMA.
25. 3. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D | ČARODĚJNICKÝ UČEŇ
Napínavý a poutavý muzikálový příběh je provázen kouzly na profesionální 
úrovni, světelnými efekty a samozřejmě pro děti zpěvnými texty písní.
Režie a dramaturgie: Dana Bartůňková.  IVA Production Agency.
27. 3. | úterý | 13:30 | SDS KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA 
dětských skupin scénického tance
Přehlídka se koná ve spolupráci SRPDŠ při ZUŠ J. Kličky Klatovy a SDS Kla-
tovy. Akci podporuje NIPOS ARTAMA Praha a město Klatovy.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – pá 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea:
Plné: 60 Kč. / Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. / 
Hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Muzeum dětem - výstava hraček a loutek. 
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Me-
cenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, 
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu- 
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 3. 6. | ŠPERK, OZDOBA ŽENY – výstava ze sbírek klatovského muzea, 
Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Muzea Karlovy Vary 
a Střední umělecké školy v Turnově.
Do 3. 6. | FOCHTLE A VOHÁŇKY – výstava vějířů ze sbírek klatovského muzea.
Do 3. 6. | DRAHÉ KAMENY V KLENOTNICTVÍ – ukázka kamenů užíva-
ných v klenotnictví ze sbírek muzeí a soukromých subjektů.



KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA:
6. 3. | úterý | 17:00 | chodba v 1. patře muzea | DRAHÉ KAMENY 
V KLENOTNICTVÍ - komentovaná prohlídka k výstavě s majitelem vysta-
vené sbírky a sběratelem Liborem Škubalem; vstupné 60/30 Kč.
PŘEDNÁŠKA:
20. 3. | úterý | 17:00 | přednáškový sál | HISTORICKÉ ŠPERKY – šperky 
pravěku, antiky a středověku, přednáší archeoložka muzea Mgr. Jindra 
Hůrková; vstupné 60/30 Kč.
TVOŘIVÉ DÍLNY:
6. 3. | úterý | 13:00 – 17:00 | přednáškový sál muzea | HOLUBIČKA 
Z KUKUŘIČNÉHO ŠUSTÍ s lektorkou Mgr. I. Sieberovou; vstupné 60/30 Kč.
13. 3. | úterý | 13:00 –17:00 | přednáškový sál muzea  | BATIKOVANÉ 
A PLASTICKY ZDOBENÉ KRASLICE s lektorkou Mgr. Ivanou Sieberovou; 
vstupné 60/30 Kč.
20. 3. | úterý | 13:00 – 16:00 | přednáškový sál muzea  | POMLÁZKY 
V MUZEU s lektorkou Mgr. Ivanou Sieberovou; vstupné 60/30 Kč.

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE (tel.: 739 235 184)
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH (tel.: 721 721 908)
Otevírací doba BŘEZEN: zavřeno.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz
GALERIE KLENOVÁ, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz.
Galerie Klenová je do 29. 3. 2018 pro veřejnost uzavřena. Od 30. 3. ote-
vřeno v omezeném provozu. 7. dubna bude na Klenové slavnostně zahájena 
sezona 2018 vernisážemi tří výstav.
VÝTVARNÁ DÍLNA: 10. 3. | sobota | 14:00 | Vila Paula na Klenové |
Kreativní dína pro mládež a dospělé – DECOUPAGE
Přihlášky na hrabetova@gkk.cz  nebo tel.: 731 068 807.

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH, tel.: 376 312 049, 
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: ÚT – NE 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
Do 18. 3. | LUDĚK FILIPSKÝ / KAPKY SVĚTLA
Výstava soustřeďuje na malířskou tvorbu přibližně z posledních deseti let.
23. 3. | pátek | 18:00 | vernisáž výstavy | ZBYŠEK SION / OBRAZY 
1960 – 2016 - retrospektivní  výstava umělce k 80. narozeninám.

PŘEDNÁŠKY:
2. 3. | pátek | 18:00 | DIALOGY S HISTORIÍ s krajinářskou architekt-
kou Radmilou Fingerovou - krajina ve městě a její uplatnění při realizaci 
parků, sadů, soukromých zahrad a zahrádek.
9. 3. | pátek | 17:00 | Doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D.: KNÍŽE 
METTERNICH A ZÁPADNÍ ČECHY - významná osobnost se vztahem 
k regionu západních Čech.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

1. 3. | čtvrtek | 19:00 | salónek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání zájemců o regionální dění a historii v Klato-
vech. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.
25. 3. | neděle | 13:00 | VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA: Ve stínu Černé 
věže 35 – další vycházka za buližníky Klatovska. Lokality, na které poje-
deme si upřesníme na základě počasí. Vycházku povede Ing. Martin Kříž. 
Sejdeme se ve 13 hodin na parkovišti U hradeb v Jiráskově ulici. Pojedeme 
osobními auty, následně půjdeme pěšky.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.

JARNÍ PRÁZDNINY:
12. 3. | pondělí | 9:00 – 12:00 | VÝTVARNÁ DÍLNA - Dekorování 
dřevěné krabičky. S sebou: pracovní oděv, přezůvky, svačina, pití. Cena: 100 Kč 
(krabička v ceně). Dílna je určena pouze pro školní děti! V tento den bude otevřen 
Klub otevřených dveří -  DDM od 8:30 – 13:00 hodin. Nabízíme: internet, playsta-
tion, stolní fotbálek, airhockey, počítače, wii hry, deskové hry, weykick hry, taneční 
podložky atd. Vstup volný.
13. 3. | úterý | 8:30 -17:09 | Plzeň |
Adrenalinový výlet do Plzně LASER GAME, MOTOKÁRY
Cena: 380 Kč (v ceně je zahrnuta doprava a vstupy).  Přihlášení a úhrada 
předem nejpozději do 7. 3.! S sebou: jídlo a pití. Sraz: v 8:30 na vlakovém 
nádraží. Info: DDM – Klatovy 376 311 345, Míla Makovcová 725 017 249.
14. 3. |středa | 8:00 – 20:30 | Výlet do AQUAPALACE Praha Čestlice
Sraz v 8:00 hod. na parkovišti před Družbou KT, Cena 780 Kč (autobus, vstup). 
Cena výletu pro dospělé je 880 Kč. S sebou: jídlo a pití, plavecké 
a hygienické potřeby, kapesné. Nutné se předem nahlásit a zaplatit do 7. 3. 2018. 
Informace: DDM Klatovy 376 311 345 nebo Míla Makovcová 725 017 249.



15.  – 16. 3. | čtvrtek – pátek | tělocvična Masarykovy ZŠ Klatovy | 
FLORBALOVÝ TURNAJ
15. 3. | 6. - 7. třída ZŠ II. kat. a střední školy IV. kat.
16. 3. | 3. - 5. třída ZŠ I. kat. a 8. - 9.třída ZŠ III. kat.
Prezence: 7:00 – 7:45 hod., začátek turnaje v 8.00 hodin. Přihlášky předem 
na ddm@klatovy.cz ,vllckovapavla@seznam.cz nebo telefonicky do 8. 3. 
2018 !!! Startovné 50 Kč na osobu nutné zaplatit do 8. 3. 2018!

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

4. 3. | neděle | 15:30 | kostel Církve československé husitské | ASIJSKÉ 
INSPIRACE - vernisáž výstavy žáků Jarmily Štěpánkové. Hudební 
doprovod Jana Marcinková Smolová/zpěv a František Pelíšek/kytara. Během 
vernisáže je možné podpořit veřejnou sbírku na generální opravu varhan.
4. 3.  | neděle | 19:30 | SDS Klatovy | RHAPSODY IN BLUE
Účinkují učitelé ZUŠ J. Kličky, Klatovy.
9. 3. | pátek |19:30 | SDS Klatovy | VYSTOUPENÍ SKUPINY NEZMAŘI. 
Hosté Dětský pěvecký sbor Sedmikrásky, sbormistr Jaroslav Pleticha a BIG 
BAND KLATOVY, um. vedoucí Karel Bečvář.
22. 3. | čtvrtek | 19:00 | sál klatovské radnice | KLATOVSKÝ HUDEBNÍ 
ČTVRTEK - účinkují učitelé ZUŠ J. Kličky, Klatovy.
23. 3. | 19:00 | SDS Klatovy | JARO 2018 – JAROSLAV UHLÍŘ, spoluúčin-
kují dětské pěvecké sbory Notičky, Pytel blech, Sedmikrásky a Orchestrion.
24. 3. | sobota | 11:00 | kino Šumava | JARO 2018 – festival pěveckých 
sborů, účinkují H®OŠI, Fialky a Sněženky a machři.
24. 3. | sobota | 18:00 | Arciděkanský kostel Narození P. Marie v Klato-
vech | JARO 2018 – festival pěveckých sborů, účinkuje Šumavan 
a Laudamus Velké Pavlovice.
28. 3. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
3. 3. | sobota | 20:00|  SLAM POETRY vol. 4  
Umělecký žánr na pomezí poezie a divadla - soutěž poezie, o jejímž výsledku 
rozhodnete jen a pouze vy, diváci!
9. 3. | pátek | 19:30 | KŘÍŽEM KRÁŽEM INDICKÝM HIMALÁJEM
Putování od čajovníky obklopeného Darjeelingu s výhledy na třetí nejvyšší 
horu světa, přes rododendronové lesy až do vyprahlého Spiti valley.

16. 3. | pátek | 20:00 | 20 MINUTES - pražská art-popová kapela s nádechem 
rock-folku, jejíž jádro tvoří výjimečně dvě frontmanky - jednovaječná dvojčata. 
25. 3. | neděle | 10:00|  SNÍDANĚ U JEDNOROŽCE 
Není nad klidná nedělní rána, přijďte se nasnídat na brunch do Café Jednorožec. 

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
hifiklub.klatovy@seznam.cz | www.hifiklub.uhlava.cz ,  
www.hifiklub.klatovynet.cz |  tel.: 378 606 505, 720 302 222.

Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!
7. 3. | středa | 19:00 | PŘES STŘECHU SVĚTA - o cestě z Tibetu pohořím 
Himálaje do Nepálu obrazem a slovem. Připravil a uvádí PhDr. JAN DUCHEK.
13. 3. | úterý | 19:00 | KRÁSA SKRYTÁ POD ČÁDOREM - 1. část
Bohatou kolekci fotografií z putování po ÍRÁNU, islámské zemi v Přední Asii, 
slovem doprovodí a o čerstvé dojmy ze své cesty se podělí MVDr. STANISLAV 
SMÍTKA. Večer České křesťanské akademie.
19. 3. | pondělí | 19:00 | PERLIČKY Z VINYLU - světové operní hvězdy na 
dlouhohrajících gramofonových deskách. Připravili Kosovi.
21. 3. | středa | 18:00 | OSUDOVÉ OSMIČKY v české historii
Povídání s projekcí dokumentárních snímků připravil IVAN RUBÁŠ v pořadu 
PŘÁTEL ČESKÉ HISTORIE a HIFIKLUBU KLATOVY.
27. 3. | úterý | 19:00 | MASARYK a politika
Obrazová a zvuková koláž s použitím audio dokumentů. Přednáší prof. Milan 
Machovec. Ukázky z „Hovorů s TGM“ Karla Čapka čte Rudolf Pellar a Jiří Hanák.  
Třetí část čtyřdílného cyklu k 100. výročí vzniku ČR připravili Kosovi.
Do 30. 6. 2018 LITERÁRNÍ NOVINY, LITERÁRNÍ LISTY - výstava

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Sférické kino. Prázdninový výlet. 
Velikonoční pečení. Sportovní odpoledne.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
6. 3. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Na programu be-
seda, tentokrát s Radkem Brandem, znalcem historie Skašovských hraček.



11. 3. | neděle | 8:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - „Předjarní 
Chodsko“ - Klenčí - kostel sv. Martina, muzeum J. Š. Baara, Dům přírody 
Českého lesa, Výhledy, Trhanov - Lomikarův zámek, Újezd - pamětní síň 
Jana Sladkého - Koziny, pomník na Hrádku. Prohlídky s výkladem a tradiční 
oběd zajištěn. Doprava osobními auty - sraz v 8:15 hod. v Jiráskově ulici.
17. 3. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA „Předjarní Doubra-
va s hradištěm Řakomí“ - dávná i nedávná historie. Sraz účastníků 
a odjezd auty je ve 12:30 hod. v Jiráskově ulici (za hradbami). Vycházka je 
určena i pro veřejnost.
21. 3. | středa | 18:00 | klubovna Hifiklubu | SPOLEČENSKÝ VEČER 
„25 osudových osmiček v české historii“ - povídání s promítáním. 
Osvětový pořad pro veřejnost je připraven ve spolupráci s Hifiklubem. Akce 
je určená pro veřejnost v rámci výročí 100 let republiky.
24. 3. | sobota | 10:00 - 17:00 | DEŠENICE „Velikonoční tvrzení“
Individuální účast na této každoroční oblíbené akci. Odjezd skupiny vlakem 
ve 12:50 hod. Sraz 15 min. předem.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   7. 3. | 13:30 | KS | OSLAVA MDŽ - harmoniky a malé překvapení
14. 3. | 13:30 | KS | PŘEDNÁŠKA - paní Mgr. Věry Tomaierové
19. - 22. 3. | KS | VELIKONOČNÍ VÝSTAVA - ručních prací seniorů
28. 3. | 13:30 | kino Šumava | PŘÁNÍ K MÁNÍ - český film

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
6. 3. | 17:00 | KYRILL V NP ŠUMAVA povídání s Ing. Liborem Hoškem     
13. 3. a 20. 3. | 15:00 | ARTEDÍLNA – velikonoční výroba I. a II.
27. 3. | 15:00 | BABINEC V CUKRÁRNĚ (akce mimo klubovnu)

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne od úterý do neděle v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
27. 2. - 4. 3. Pozor! Zlej pas Baskervillskej 2/2 Divadlo Buřina Příchovice
6. - 11. 3. Setkání na Bartoloměji u Běšin 2017
13. - 18. 3. Tanči dál svůj sen - vystoupení CIK-CAK Dance Bezděkov 1/2
20. - 25. 3. Tanči dál svůj sen - vystoupení CIK-CAK Dance Bezděkov 2/2
27. 3. - 1. 4. Soumarské rašeliniště - Toulky po Šumavě

Od středy do neděle na konci Zpráv z regionu MAGAZÍNY.
Od čtvrtka do neděle - Filmy z archivu, Limuzína a další pořady z Klatov a okolí.
Televize FILMpro nyní vysílá v HD. V případě že Vám nejde na kabelové TV 
obraz, je zapotřebí si pořídit set-top-box. Poradíme Vám i na tel.: 603 900 989.

OSTATNÍ POZVÁNKY
2. – 4. 3. | pátek – neděle | Prášily | IX. ROČNÍK MEMORIÁLU M. LANÍKA
Kontakt: p.Kantová, tel.: 723 964 405.
3. 3. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Centrum KLÍČ - Turis-
tický oddíl. Sraz: před ZŠ Tolstého ul., Klatovy. Směr: Hůrka, Úhlava. 
7. 3. | středa | 16:00 | Zelená apatyka Astrál | ZÁZRAČNÝ TURMALÍN - 
jarní detoxikace a ženské zdraví. Vstupné 50 Kč. Objednávky na: 777 657 169.
8. 3. | čtvrtek | 19:00 | restaurace Družba | JARNÍ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
- obchodů JOSS fashion a Módní oblečení u Bílé věže Klatovy. Dámské a pán-
ské oblečení, kolekce plavek 2018, novinky ve spodním a nočním prádle.
19. 3. | pondělí | 9 -17:00 | Studio krásy Klatovy - Randova 114, www.
studiokrasyklatovy.cz | CHARITATIVNÍ VELIKONOČNÍ TRH 
Studio krásy vás srdečně zve na velikonoční trh. Výtěžek této akce bude věno-
ván Elišce Vachtlové, holčičce s dětskou mozkovou obrnou. 
Více info: www.podejnamruku.cz
23. – 25. 3. | pátek – neděle | 20. NAROZENINY FIRMY BLOHMANN 
spol. s.r.o. Klatovy – Luby. 
Výstava veteránů Ford Mustang, testovací jízdy Kia Stinger, Cee´d GT, Ford 
Mustang atd., módní přehlídka. Ochutnávka z pivovaru a řeznictví a další 
doprovodný program.
24. 3. | sobota | 9:30 | společenský sál městské knihovny | RADOST 
Z POZNÁVÁNÍ 2018 - již čtvrtý ročník celodenního setkání příznivců inova-
cí ve vzdělávání. Tentokrát na téma:
Komunikace ve školském systému - škola - rodiče - žáci - učitelé - ředitelé - 
samospráva - rodiče - babičky... Všichni účastníci v systému mají svoje povin-
nosti, možnosti, omezení, omezené síly a představy... Vstupné: 100 Kč. Více na 
www.spolek-ratolest.cz nebo sledujte facebook.com/spolek.ratolest.
30. 3. | pátek | 16:00 – 17:15 | sál klatovské radnice | 9. ROČNÍK VEL-
KOPÁTEČNÍHO ČTENÍ BIBLE - čtení je určené pro širokou veřejnost. Vybrané 
úryvky z Bible přečtou zástupci různých křesťanských církví působících v Klatovech.
Od 14. 4. | REKONDIČNÍ PLAVÁNÍ PRO SENIORY - Přihlášky na OS 
ČČK, Rozvoj 98/V, Klatovy, tel.: 376 312 881 do 6. 4.2018. 
Duben/květen | „ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ“ - kurz první pomoci.
Přihlášky na OS ČČK, Rozvoj 98/V, Klatovy, tel.: 376 312 881  do 10. 4. 2018.



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!


